PAGE
2

Решение №159-18.1

«16»  июня  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Жукова Т.Э., заместитель начальника отдела контроля закупок,  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Апрель-Сервис» на действия организатора закупки –  ОАО «Красноярсккрайгаз», закупочной комиссии открытого конкурса в электронной форме на оказание услуг по предоставлению персонала для комплексной уборки помещений и прилегающих территорий на объектах ОАО «Красноярсккрайгаз» (извещение №31502319379),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу  ООО «Апрель-Сервис» на действия организатора закупки –  ОАО «Красноярсккрайгаз», закупочной комиссии открытого конкурса в электронной форме на оказание услуг по предоставлению персонала для комплексной уборки помещений и прилегающих территорий на объектах ОАО «Красноярсккрайгаз» (извещение №31502319379) обоснованной.

2. Признать конкурсную комиссию открытого конкурса в электронной форме на оказание услуг по предоставлению персонала для комплексной уборки помещений и прилегающих территорий на объектах ОАО «Красноярсккрайгаз» (извещение №31502319379) нарушившей часть 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. В связи с заключением договора по результатам закупки предписание не выдавать.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Т.Э. Жукова

	Я.Ю. Бычкова

1